ПРОТОКОЛ № 6
заседания диссертационного совета ФТИ 34.01.03

при Физико-техническом институте им. А.Ф. Иоффе
от 7 декабря 2023 г.

(Заседание проведено в комбинированном
очном – удаленном интерактивном режиме)

Присутствовали 21 член совета: Васютинский О.С., Аскинази Л.Г. (удаленно),
Анкудинов А.В., Афанасьев В.И. (удаленно), Вершовский А.К., Голубев О.Л.,
Гусаков Е.З. (удаленно), Гусев В.К. (удаленно), Зиновьев А.Н., Картошкин В.А.,
Лебедев С.В. (удаленно), Набережнов А.А., Павлов В.Г., Попов А.Ю.,
Соколовский Г.С. (удаленно), Чернышев Ф.В., Девдариани А.З., Розанов Н.Н.
(удаленно), Сергеев В.Ю. (удаленно), Тимофеев Н.А. (удаленно), Архипов А.В.

ПРОГРАММА ЗАСЕДАНИЯ:
1. Защита диссертации на соискание ученой степени кандидата физико-мате-
математических наук по спец. 1.3.6 — оптика.

Слушали защиту кандидатской диссертации Жихоревой Анны
Александровны на тему: «Исследование фотофизических свойств
фотосенсибилизатора Радахлорин в растворах, клетках и на органических
поверхностях с помощью флуоресцентных и голографических методов».

Научный руководитель:
д.ф.- м.н. Васютинский Олег Святославович (ФТИ им. А. Ф. Иоффе).

Официальные оппоненты:
Дик Ольга Евгеньевна, к.ф.-м.н., д.б.н., ведущий научный сотрудник
лаборатории интероцепции ФГБУ Институт физиологии им. И.П. Павлова
РАН.
Петров Николай Владимирович, д.ф.-м.н., профессор, главный научный
сотрудник лаборатории цифровой и изобразительной голографии, заведующий
лаборатории квантовых процессов и измерений Университета ИТМО
Ведущая организация: АО «НПО «ГОИ им. С.И. Вавилова»

ПОСТАНОВИЛИ: на основании результатов тайного голосования членов
совета, за - 21, против - 0, недействительных – 0, воздержался - 0           присудить
ученую степень кандидата физико-математических наук по специальности 1.3.6
— оптика Жихоревой Анне Александровне (см. явочный лист и протокол
тайного голосования в личном деле соискателя).

Заместитель председателя диссертационного совета
д.ф.-м.н.                                                                                            Ф.В. Чернышев

И.о. ученого секретаря диссертационного совета
д.ф.-м.н.                                                                                                 А.Ю. Попов